АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2020

№ 17
с. Швариха

Об утверждении Плана мероприятий
по информированию и просвещению населения
в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами
на территории Шварихинского сельского поселения на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом Шварихинского сельского поселения,  администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по информированию и просвещению населения в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Шварихинского сельского поселения на 2020 год, согласно приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).
Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

            А.В.Заболотский

Направить: дело, прокуратура, ИБ, сайт
Приложение

к постановлению администрации

Шварихинского сельского

поселения от 23.01.2020 № 17

План

мероприятий по информированию и просвещению населения
в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами
на территории Шварихинского сельского поселения
на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель
	Место проведения мероприятия

	Разъяснительная работа администрации с населением по теме ТКО

	1
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность
по обращению
с ТКО (сходы, письма, собрания, индивидуальные беседы и т.д.)
	в течение года
	Администрация

Шварихинского сельского поселения
	с.Швариха

с.Зыково

д.Еремино

д.Хмелевка

	2
	Проведение разъяснительной работы с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями о необходимости заключения договоров на оказание услуги по обращению с ТКО
	в течение года
	Администрация

Шварихинского сельского поселения
	с.Швариха

с.Зыково

д.Еремино

д.Хмелевка

	3
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО
	в течение года
	Администрация

Шварихинского сельского поселения
	с.Швариха

с.Зыково

д.Еремино

д.Хмелевка

	Мероприятия по теме ТКО в образовательных организациях

	1
	Проведение бесед, лекций, классных часов по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО
	в течение учебного года
	МКОУ ООШ с.Швариха

(по согласованию)

МКОУ ООШ с.Зыково

(по согласованию)

	с.Швариха

с.Зыково

	2
	Проведение конкурсов рисунков и плакатов
	в течение учебного года
	МКОУ ООШ с.Швариха

(по согласованию)

МКОУ ООШ с.Зыково

(по согласованию)

	с.Швариха

с.Зыково

	3
	Оформление тематических стендов по формированию экологической культуры в области обращения с ТКО
	в течение учебного года
	МКОУ ООШ с.Швариха

(по согласованию)

МКОУ ООШ с.Зыково

(по согласованию)

	с.Швариха

с.Зыково

	Мероприятия по теме ТКО в учреждениях культуры

	1
	Оформление тематических стендов по формированию экологической культуры в области обращения с ТКО
	в течение года
	Дом культуры с.Швариха (по согласованию)

Дом культуры с.Зыково (по согласованию)

Сельский клуб

д.Еремино (по согласованию)

	с.Швариха

с.Зыково

д.Еремино

	2
	Проведение конкурсов рисунков, плакатов, поделок среди населения
	в течение года
	Дом культуры с.Швариха (по согласованию)

Дом культуры с.Зыково (по согласованию)

Сельский клуб

д.Еремино (по согласованию)

	с.Швариха

с.Зыково

д.Еремино

	Мероприятия по теме ТКО общественных, волонтёрских
и иных организаций

	1
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории населённых пунктов поселения
	в течение года
	Общественные комиссии, волонтеры
	с.Швариха

д.Шалаги

с.Зыково

д.Липино

д.Еремино

д.Хмелевка

	Мероприятия по информированию населения по теме ТКО

	1
	Распространение информационных материалов (буклетов, листовок) на сайтах, стендах, разъясняющих правила обращения
с ТКО
	в течение года
	Администрация

Шварихинского сельского поселения
	с.Швариха

д.Шалаги

с.Зыково

д.Липино

д.Еремино

д.Хмелевка

______________________